[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕКОЛЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 января 2020г.                                                          N 3

 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Верхнеколчуринском сельском поселении Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,

Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" ,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N 196 "О мерах по реализации Федерального закона "О погребении и похоронном деле в Республике Татарстан" , постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 г. № 61 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий  и компенсаций в 2020 году» Исполнительный комитет Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 6124,86 руб. в Верхнеколчуринском сельском поселении Алькеевского муниципального района в соответствии с Приложением 1.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета  Верхнеколчуринского сельского поселения от 20.03.2019г № 7 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Верхнеколчуринском сельском поселении Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан(//htth:pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнеколчуринского сельского поселения
Алькеевского муниципального района                                            Е.В. Краснова

Приложение №1

Тарифы
на гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых
в Верхнеколчуринском сельском поселение Алькеевского муниципального района
	N
п/п
	Наименование услуг, принадлежностей
	Зимнее время (01.12-30.04)
	Летнее время (01.05-30.11)

	1
	Услуги по погребению

	1.1
	Мусульманский обряд 6124,86

	1.1.1
	Рытье могил и захоронение вручную1545

	- свыше 2 метров
	-
	-

	- до 2 метров
	1545
	1545

	- до 1,5 метра
	-
	-

	- до 1 метра
	-
	-

	1.1.2
	Рытье могил и захоронение вручную в стесненных условиях

	- свыше 2 метров
	-
	-

	- до 2 метров
	1545
	1545

	- до 1,5 метра
	-
	-

	- до 1 метра
	-
	-

	1.2
	Христианский обряд 6124,86

	1.2.1
	Рытье могил и захоронение вручную1545

	- свыше 2 метров
	-
	-

	- до 2 метров
	1545
	1545

	- до 1,5 метра
	-
	-

	- до 1 метра
	-
	-

	1.2.2
	Рытье могил и захоронение вручную в стесненных условиях

	- свыше 2 метров
	-
	-

	- до 2 метров
	1545
	1545

	- до 1,5 метра
	-
	-

	- до 1 метра
	-
	-

	1.3
	Урна

	1.4
	Оформление документов на оказание ритуальных услуг

	- Выдача удостоверения владельца захоронения и номерка
	0

	2
	Прочие услуги ритуального назначения 1216,41

	2.1
	Оказание транспортных услуг

	- перевозка тела (1 час)
	515

	- Доставка предметов ритуального назначения
	701,41

	3
	Изготовление изделий столярного цеха 3363,45

	3.1
	Доски мусульманского захоронения

	- вариант 1
	3090

	3.2
	Гроб необитый

	- расширенный
	-

	- свыше 2 метров
	-

	- до 2 метров
	-

	- до 1,6 метра
	-

	- до 1 метра
	-

	3.3
	Гроб с внешней обивкой х/б тканью

	- расширенный
	-

	- свыше 2 метров
	3090

	- до 2 метров
	-

	- до 1,6 метра
	-

	- до 1 метра
	-

	3.4
	Внутренняя обивка гроба х/б тканью
	Без обивки крышки
	С обивкой крышки

	- расширенный
	-
	-

	- свыше 2 метров
	-
	-

	- до 2 метров
	-
	273,45

	- до 1,6 метра
	-
	-

	- до 1 метра
	-
	-

	3.5
	Ткань х/б для мусульманского захоронения
	273,45